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Shogeria "ALMETA GMBH" sh.p.k.

Ne Leke

BILANCI 2013
Ushtrimi Ushtrimi
V i Sheni
e R . bt Mbyllur Para ardhes
1 AKTIVET AFATSHKURTERA 36,342 117 42,169,781

i Banka

i Arka
e

i Derivative

i Aktive te mbajtura per tregeti

i Llogari/ Kerkesé te arketueshme

17,502,411

22,038,302

i Llogari/ Kerkesa te arketueshme ndaj shtetit

375,942

Liogari / Kerkesa te arketueshme ndaj ortakeve

Kerkesa te arketueshme ndaj personelit

Llogari / Kerkesa te arketueshme te tjera

Lendet e para

i  Prodhim ne proces

Produkte te gateshme

Mallra per rishitje

18,438,472

20,102,757

Parapagesa per furnizime

i  Pjesemarje te tjera he njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarje

Aksone dhe letra te tiera me viere

Liogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

i Toka

6,016,180

Aktive tjera afat gjata materiale ( me VI.Kontab)

5
i Ndertesa 6 19,468,963 19,468,963
i Makineri dhe pajisje 7 557,403 696,754
iv 8

619,798

729,351

i Emriimire

i Shpenzimet e zhvillimit

Aktive tiera afat gjata jo materiale

63,004,461

69,081,029

Administrator
Behar Almeta




Shogeria "ALMETA GMBH" sh.p.k. Ne Leke

BILANCI! 2012

Ushtrimi Ushtrimi
Mbyllur Para ardhes

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime

RS

1 Derivativet
2 Huamarjet

i Huat dhe oblikacionet afatshkurtera
i Kthimet/ripagesat e huave afalgjata
iii Bonote konver_t&gghme

; ,62 3
i Te pagushme ndaj furnitoreve 10 11,626,117 13,524,288
i Te pagushme ndaj punonjesve 11 356,122 409,861
i Detyrime tatimore 12 288,517 276,732
iv Hua te tjera 13 28,230,873 37,630,873

v Parapagime e arketuara

vi Te tjera detyrime afatshkurtera
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtera

£

—

Huat afatgjata
i Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
i Bono te konvertueshme

Huamarje te tjera afatgjata 14 9,869,984 7,030,185

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

[

w

S

m KAPITALI 12,632,849 10,209,091

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 10,000,000 670,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksinet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore 202,302 202,302

8 Rezervat e tjera 6,789

9 Fitimet e pa shperndara 3,654,606

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,423,757 5,682,183
DI 53, 39,0

Hartoi Administrator
Studio 2Win partners Behar Almeta




Shogeria "ALMETA GMBH" sh.p.K.

Sipas natyres

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
N Shenimi Ushtrimi Ushtrimi
: Shpjegues Mbyllur rdhes

Para

Ndrysh.ne invent.prod.gateshme e punes ne proces

.....

-

(pakesimet shpenz.e rritjet pakesim shpenzimesh)

Puna e kryer nga njesite ekon.raportuese per gellimet

e veta dhe e kapitalizuar

bja) nga
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Mallrat lendet e para dhe sherbimet 601-6035 (1,814,194) (4,746,928)

Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 602,608,638,657 (1,516,882) (2,426,506)

Shpenzime te personelit (4,076,750) (3,904,008)
Pagat 641 (3,493,355) (3,365,390)
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 644 (583,395) (538,618)
Shpenzimet per pensionet

Renia ne vlere (zhvleresimi) dhe amortizimi 68 (285,837)

(356,526}

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ. afatgjata

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi

767,667 (1,074,713) (1,109,236)
Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 769,669 (25,980) (38,674)
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (59,029) '

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzime te pazbritshme

8

85,072 |

259,418
Fitimi i Tatueshem 2,981,305 6,408,062 ;
Tatim Fitimi 298,130 640,806
NETO : (per efekt te ndermarrjes) 2,423,757 5,682,183

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Perfshin pjesen e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices

Hartoi
Studio 2Win partner

Administrator
Behar Almeta




Shogeria "ALMETA GMBH" sh.p.k.

Sipas metodes indirekte ne Leke

Pasqyra e Fluksit te Parase 2013
N Ushtrimi Ushtrimi
] Mbyllur Para ardhes
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 2,806,299 3 35_9 353

Amortizimin

285,837 356,526

Humbje nga kembimet valutore

Té ardhura nga investimet

Shpenzime pér interesa

Rritje/rénie né tepricén e kérkesave té arkétueshme t€ tiera

0 1,945,903

Rritie/renie ne kerkesat e arketueshme 4,535,891
Rritie/renie ne kerkesat ndaj shtetit -375,942 489,561
Rritie/renie ne kerkesat ndaj personelit
Rritje/rénie né tepricén inventarit 1,664,284 554,057
Rritje/renie ne tepricen e parapagime dhe shpenzimeve te shtyra
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti -11,340,125 -5,668,877
Paraté e pérftuara nga aktivitetet

= Interesi i paguar
Tatimfitimi i paguar -298,130 -640,806

Paraja neto nga aktivitetet & shfrytézimit

ng

Blerja e shogérisé sé kontrolluar X minus paraté e arkétuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

-36,933

Té ardhura nga shitja e pajisjeve

Rritja/renia e shpenzimeve te zhvillimit

Rritja/renia e te tjerave aktive afatgjata jomateriale

Interesi i arkétuar

Dividendét e arkétuar

Paraja neto, e pérdorur né aktivitetet investuese

Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

Té ardhura nga huamarrje afatgjata

2,839,799 -3,378,999

Pagesat e detyrimeve té girasé financiare

Dividendét e paguar

Paraja neto e pérdorur né aktivitetet financiare

Administrator
Behar Almeta
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VITT USHFITRINIOR 2010

ALMETA GMBH SHPK

Pasqyrat financiare vjetore

per periudhen nga

1 Janar 2013 deri me 31 Dhjetor 2013

Pasqyrat financiare vjetore per perindhen
nga I Janar deri me 31 Dhjetor 2013
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Shenime per pasqyrat fiananciare 2013

1. Informacion i pergjithshem
Shogeria eshte regjistruar ne QKR ne date 13/08/2002 dhe eshte pajisur me NIPT K22013001U me
seli Maminas, Tirane ,Shqiperi.

Gjate vitit 2013 Shoqgeria ka shvilluar aktivitetin e saj ne perputhje me objektin e veprimtarise.

2. Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare

(a) Deklarata ¢ parimeve kontabel

Shogeria mban regjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shgiperi.

Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228, date 29 Prill 2004 *Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te Raportimit Financiar (SKK).

(b) Parimet e pergatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen ¢ parimit te kostos historike.
Politikat kontabel te meposhtme jane zbatuar per pasqyrat financiare.

(¢) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra tinanciare jane pergatitur ne Leke (monedha Shgiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shqiperi.

(d) Perdorimi i vleresimeve dhe gjykimeve

Pergatitja ¢ pasqyrave finaciare kerkon ge te behen gjykime, vleresime dhe perllogaritje te cilat kane
efekte ne aplikimin e politikave kontabel dhe ne vlerat ¢ aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe
shpenzimeve.Vleresimet dhe perllogaritjet jane bazuar ne pervojen e meparshime dhe ne faktore te
tjere te cilet drejtimi i Shogerise i konsideron te arsyeshem sipas rrethanave. Rezulatet e tyre
perbejne bazen per vleresimin e vleres per t'u mbartur te aktiveve dhe detyrimeve per te cilat nuk
jane dhene informacione shpjeguese ne burime te tjera.

3. Politikat kontabel kryesore

(a) Transaksionet ne monedha te huaja

Transaksionet ne monedha te huaja ne vitin 2013 jane konvertuar ne Leke duke perdorur kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kembimet per keto transaksione dhe
rivleresimet me kursin e fundit te vitit te mjeteve monetare dhe te drejtave dhe detyrimeve ne
monedha te huaja jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

Pasqyral financiare vjelore per periudhen
nga 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2013



(¢) Llogarite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre minus borxhin ¢ keq, ngs ka.

(d) Detyrime tregtare dhe te tjera

Detyrimet tregtare dhe te (] era jane paraqitur me koston ¢ tyre.

(e) Aktivet afatgjate materiale
(i) Njohja dhe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga

zhvleresimi (ngs ka).
(ii) Amortizimi

Amortizimi i ndertesave njihet ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me metoden lineare.
Ndersa per te gjithe zerat e tjere amortizimi njihet me metoden zbrites, me norma te cilat jane te
peraferta me jetegjatesinc mesatare te parashikuar te perdorimit. Toka dhe aktivet ne proces nuk
amortizohen.

Normat e amortizimit jane te paragitura si me poshte:

= Makineri e paisje 20%
=  Mobilje dhe orendi 20%
= Mjete transporti 20%

(f) Shpenzime per personelin

(i) Kontributet per sigurime shogerore dhe te ngjashme

Shogeria, gjate aktivitetit te saj normal, kryen pagesa ne emer te saj dhe te punonjesve te sdj per
kontributet per sigurimet shogerore dhe shendetesore ne pajtim me legjislacionin ne fuqi. Kostot
perkatese te bera ne emer te Shogerise ngarkohen ne pasqyren e te ardhurave me ndodhjen e tyre.

(ii) Leje e zakonshme e paguar

Shogqeria njeh si nje shpenzim personeli ato kosto ge lidhen me lejen e zakonshme atehere kur eshte
perdorur nga personeli perkates.

(g) Provizionet

Provizionet njihen kur Shogeria ka nje detyrim aktual (ligjor ose te terthorte) si rezultat i nje ngjarje
ne te kaluaren dhe ka mundesi ge do te nevojitet nje fluks burimesh qe perfshin perfitimet
ekonomike per te permbushur detyrimin dhe ne kete menyre mund te behet nje perllogaritje €
besucshme e shumes se detyrimit. Provizionet rishikohen ne ¢do date bilanci dhe nese nuk ka me
mundesi  per nevojitien ¢ nje fluksi burimesh ge perfshin perfitimet ckonomike per shlyerjen ¢
detyrimit, provizionet kthehen. Provizionet perdoren vetem per gellimin ge jane njohur fillimisht.
Ato nuk njihen per humbjet e ardhshme operative. Aktivet e kushtezuara nuk njihen.

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
nga I Janar deri me 31 Dhjetor 201 3



(h) Te ardhurat

Te ardhurat nga shitja jane vleresuar me vleren ¢ drejte te kompesimit te marre, neto nga kthimet,
uljet tregtare, uljet mbi volumet dhe rabatet. E ardhura eshte njohur kur rreziget dhe te drejtat mbi
sherbimet i kalojne ne nje pjese te rendesishme bleresit, marrja e konpesimit eshte ¢ mundshme,

kostot e lidhura mund te maten me besueshmeri dhe nuk ka me perfshitje te vazhdueshme te
drejtimit te Shogerise me keto mallra apo sherbime.

(i) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat njihen ne pasqyren ¢ te ardhurave dhe shpenzimeve kur
akumulohen, duke marre parasysh metoden e interesit efektiv.

(j) Tatim Fitimi

Tatim fitimi apo humbjet e vitit perbehen nga tatimi aktual dhe ai i shtyre. Tatim fitimi njihet ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve perveg rasteve kur lidhet me zera ge njihen direkt ne
kapital, rast ne te cilin edhe tatimi njihet ne kapital. Tatimi aktual eshte tatimi i pritur per t’u paguar
mbi fitimin ¢ tatueshem te vitit, duke aplikuar normat tatimore ne fuqi ne daten € bilancit, si edhe
¢faredolloj rregullimi kontabel te tatimit per t’u paguar ne lidhje me vitet ¢ meparshme.

(k) Menaxhimi i riskut financiar

Shoqeria ekspozohet ndaj riskut te kredise, riskut te likuiditeteve dhe riskut te tregut nga perdorimi i
instrumentave financiare. Politikat e menaxhimit te riskut jane vendosur per te identifikuar dhe
analizuar rreziget me te cilat perballet Shogeria, per te vendosur limitet dhe kontrollet e nevojshme
per risqet dhe per te monitoruar rreziget dhe zbatimin e limiteve. Politikat dhe sistemet ¢ menaxhimit
te riskut rishikohen rregullisht per te reflektuar ndryshimet ne kushtet e tregut dhe aktiviletet e
Shogerise.

(i) Risku i kredise

Shoqeria ka llogari te arketueshme te cilat priten te shlyen ne nje te ardhme te afert.
(ii) Risku i likuiditeteve

Shogeria gjencron flukse te parase nga aktivitetet operative ne ate mase sa ge beson se rreziku i
likuiditeteve nuk eshte domethenes.

(iii) Risku i tregut
Risku i inferesit

Shogeria nuk ka hua me interes dhe nuk perballet me riskun ¢ normave te interesit te fluksit te parase
te lidhura me huate.

Risku i kursit te kembimit (shkembimit valutor)

Shogeria nuk perballet me ndonje risk domethenes nga kurset € kembimit gjatc operimit normal te
s4j.

Pasqyrat financiare vjelore per periudhen
nga I Janar deri me 31 Dhjetor 2013



1. Mjetet monetarc

Mjetet monetare detajohen si me poshte:

Mjete monetare 2013 2012
Banka dhe arka 25,291 28,723
Totali 25,291 28,723

2. Klientc per sherbime

Ne kete ze jane pefshire klientet te cilet jane faturuar po nuk kane paguar ende:

Kliente per mallra, produkte e sherbime 2013 2012
Klient per shitje dhe sherbime 17,502,411 22.038.302
Kerkesa te arketueshme nga shteti 375,942

Totali 17,878,353 22,038.302

3. Gjendje te inventarit

Ne vitin ushtrimor shuma e mallrave paragitet ne Shumen 18,438,472 leke .Kjo shume perputhet me
giendjen ¢ invenatrit fizik ne date 31.12.2013.

4, Aktivet afatgjata materiale

Toke 6,016,180 0 0 6,016,180 0 6,016,180

| Ndertesa 21,806,656 5 | 2,337,693 | 19,468,963 0| | 2337693 | 19.468863 |
Instalime makineri | 2,519,180 20 1,822,427 | 696,753 139,351 1.961.777 557,403
Makina 921,455 20 373,001 548,454 109,691 482 692 438,763
Te ndryshme 105,409 20 42670 62,739 12,548 55,218 50191 |
Te ndryshme 154,434 20 62,515 91,919 18,384 80,899 73,535
Kasa Prodhimi 45,555 20 19,316 26,239 5,248 24,564

Prodhimi 36,933 20 0 36,933

Paragiten ne bilance me vlere neto 26,662,344 leke nga 26,911,248 leke ge ishin ne celje te vitit
ushtrimor 2013. Amortizimi i vitit ushtrimor 2013 eshte ne shumen 285,837 leke.

9. Te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrime tatimore afatshkurtra

Ky ze perfageson detyrimet ndaj furnitoreve si edhe shtetit per sigurimet shogerore si dhe tatime te
tjera:

Detyrime furnitoreve dhe tatimore afatshkurtra 2013 2012
10.Te pagueshme ndaj furnitoreve 11,626,117 13,524,288
I 1.Te pagueshme ndaj punonjesve 356,122 409,861
12.Detyrime tatimore 288,517 276,732
13.Te tjera detyrime 28,230,873 37,630,873
Totali 40,501,628 51,841,753

Pasqyrat financiare vjetore per periudhen
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14. Huamarrje te tjera afatgjata

Ne llogarine “Huamarje afategjata” eshte  perfshire shuma e huave te marra nga Banka
Nderkombetare Tregtare ne leke.

Huamarrie te tjera afatgjata 2013 2012
Hua te marra 9.869,984 7,030,185
Totali 9,869,984 7,030,185

15. Shitjet neto

Shitjet neto perfagesojne vieren e faturuar per shitje te mobiljeve te llojeve te ndryshme.

Shitjet neto 2013 2012
Shitje produktesh 11,574,273 18,904,867
Totali 11,574,273 18,904,867

16. Shpenzime per lende te para dhe materiale

Shpenzimet kryesore e shoqerise jane per lende te para dhe materiale si me poshte:

Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shfrytezimit 2013 2012
Shpenzime per lende te para 1,814,194 4,746,928
Totali 1,814,194 4,746,928

17. Shpenzime personeli

Shpenzimet e personelit ne pasqyren ¢ (e ardhurave dhe shpenzimeve paraqgiten si me poshte:

Shpenzime personeli 2013 2012
Pagat ¢ personelit 3,493,355 3,365,390
Kuota te sigur. shog. dhe perkrahjes sociale 583.395 538,618
Totali 4,076,750 3,904,008

18. Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar, i paraqitur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
detajohet si me poshte:

Shpenzime te tatimit mbi fitimin 2013 2012

Titim (humbje) para tatimit 2,721,887 6,322,989
Totali i shpenzimeve te pazbritshme 259,418 85,072
Fitimi tatimor (1lumbja) 2,981,305 6,408,062
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 10% 298,130 640,806
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 2,423,757 5,682,183

Pasqyrat financiare vietore per periudhen
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er vitin 2013 sipas legjislacionit fiskal shqiptar eshte 10%. Deklarimi

Pergindja e tatimit mbi fitimin p
behet cdo vit por fitimi dhe humbija fiskale mbeten te

dhe pagesa e detyrimit te tatim fitimit
perllogaritura derisa te kontrollohen nga autoritetet tatimore.

Pasgyrat financiare vjelore per peridhen
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Shoqgeria "ALMETA GMBH" sh.p.k.

NIPTI K22013001U

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2013

e : Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia o oA Shtesa Pakesime 3111212013
1 |Toka 6,016,180 0 0 6,016,180
2 |Ndertime 21,806,656 0 0 21,806,656
3 |Makineripaisje 2,519,180 0 0 2,519,180
4 |Mijete transporti 921,455 0 0 921,455
5 |AAM te tjera 305,398 0 0 305,398
1 |AA materiale ne proces 0 0
2 0 0
3
4
TOTALI 31,568,869 0 0 31,568,869
Amortizimi A.A.Materiale 2013
i . Gjendje e . Gjendje
Nr Emertimi Sasia S11011201 Amort.i vitit | Pakesime 31122013
1 |Toka 0
2 |Ndertime 2,337,693 0 0 2,337,693
3 |Makineri paisje,vegla 1,822,427 139,351 0 1,961,777
4  |Mjete transporti 373,001 109,691 482,692
5 |AAM te tjiera 124,500 36,795 0 161,295
1 |2Zyre 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 4,657,621 285,837 0 4,943,457
Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2013
Gjendje Amort.i Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa aseteve,
01/01/2013 dalje 31/12/2013
1 |Toka 6,016,180 0 6,016,180
2 [Ndertime 19,468,963 0 0 19,468,963
3 |Makineri paisje,vegla 696,753 0 139,351 557,402
4 |Mjete transporti 548,454 0 109,691 438,763
5 |AAM te tjiera 180,898 0 36,795 181,036
1 |AA materiale ne proces 0
2
3
4
TOTALI 26,911,248 0 285,837 26,662,344

Administratori
Behar A ETA




‘Shoqeria "ALMETA GMBH" sh.p.k.
NIPTI K22013001U

Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numri 1 Roal
TE ARDHURAT Liogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 11,574
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 (11101
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 9,548
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 2,026
Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
Qeraja 7081 111041
Komisione 7082 111042
Transport per te tjeret 7083 111043
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e
prodhimeve né proges : 71 11201
Shtesat (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per
kapital : 72 11300
nga i cili; Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
Té tjera 75 11500 1.422 0
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
Totali i te ardhurave |= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 11,576 94,056

Administratori
Behar ALMETA




Shogeria "ALMETA GMBH" sh.p.k.

NIPTI K22013001U

Pasqyre Nr.2
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
— Noamri 1 Rodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor Viti 2013 Viti 2012
=1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 1,814 4,809
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale t& tjera 601+602 12101 115
b) Ndryshimet & gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102 554
c) Mallra té blera 605/1 12103 150 4,078
d) Ndryshimet e gjgndjeve t& Mallrave (+/-) 12104 1,664
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 62
2 |shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 4,077 3,904
a- Pagat e personelit 641 12201 3,493 3,365
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 583 539
Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 286 357
4 |shérbime nga té treté (a+b+c+d+e+frgth+itj+k+l+m) 61 12400 861 2,859
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 606+608 12401
b)  |Trajtime te pergjithshme 611 12402
c) Qera 613 12403
d) [Mirembajtje dhe riparime 615 12404 23
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 20
f) Kerkim studime 617 12406
g) |Sherbime té tiera 618 12407 370 393
_h) Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 550
k)  |shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 431 573
) Shpenzime transporti 627 12412 29
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) |Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 59 1,272
5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 1,816 664
a) |Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 12
by JAkciza 633 12502 4
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 395 354
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 1,421 293
1] Totali i shpenzimeve lI=(1+2+3+4+5) 12600 8,854 12,592
Informaté: Viti 2013 Viti 2012
1INumri mesatar i te punesuarve 14000 8 8
2{Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021 1,982

Administratori

Behar ALMETA




Shogeria "ALMETA GMBH" sh.p.k.
NIPT! K22013001U

Pasqyre Nr.3

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti
1|Tregti Tregti karburanti
2|Tregti Tregti ushgimore, pije
3|Tregti Tregti materiale ndertimi
4] Tregti Tregti cigaresh
5|Tregti Tregti artikuj industrial
6|Tregti Farmaci
7|Tregti Eksport mallrash
8|Tregti Tregti te tjera 11,574,273
| Totali i te ardhurave nga tregtia
9[Ndertim Ndertim banese
10|Ndertim Ndertim pune publike
T1[Ndertim Ndertime te tjera
1] Totali i te ardhurave nga ndertimi
12|Prodhim Eksport, prodhime fe ndryshme
T3[Prodhim Fason te cdo lloji
14|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
15|Prodhim Prodhim ushgimore
16[Prodhim Prodhim pije alkolike, elj
17|Prodhim Prodhime energji
18|Prodhim Prodhim hidrokarbure,
19|Prodhim Prodhime te tjera
] Totali | te ardhurave nga prodhimi
20|Transport |Transport mallrash
Z7[Transport |Transport malli nderkombetare
27[Transport | Transport udhetaresh
23| Transport | Transport udhetaresh nderkombetare
v Totali 1 te ardhurave nga transporti
24|Sherbimi Sherbime financiare
Z5|Sherbimi Siguracione
26|Sherbimi Sherbime mjekesore
27| Sherbimi Bar restorante
78|Sherbimi Hoteleri
29|Sherbimi Lojra Fati
30|Sherbimi Veprimtari televizive
31|Sherbimi Telekomunikacion
32[Sherbimi Eksport sherbimish te ndryshme
33|Sherbimi Profesione te lira
34|Sherbimi Sherbime te tjera
Vv Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALT (I#TT+TN+IV+V) 11,574,273

Te punesuar mesatarisht per vitin 2013:

Nr. | te punesuarve

Me page deri ne 21.000 leke

Me page nga 21.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.1 00 leke

Me page me te larte se 84.100 leke

Totali

|lo|=2|N]|wN

Shenim: Kjo pasgyre plotesohet edhe on-line.

Administratori
Behar ALMETA




Almeta Gmbh Shpk

K22013001U

Inventari | automjeteve ne pronesi te subjektit 31.12.2013

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera (leke)
S
2 B
3
4 .
5
6 5
7 \
8 \\
T
9 A
10
S,
11 s
12 ™~
13
14 e
etj e
TOTAL 0
Deklaruesi

d

P

Behar Almeta
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ALMETA GMBH SHPK
K 22013001 U

MMM Magazina e Makinerive te Medha

Nr Pershkrimi Njesi Sasi Cmim Viefte
1|Motorr kamioni i perdotur cor 1 13501 13501
2|Kamio kamiont cor 2 13,501 27002
3|Pompe e riparuar COP 1 467,310 467,310
4|Pirun Ngjites me motor diezel 1 petd. COP 1 39,306 39,306
5|Vinca krah per m perdorur COP 1 32,755 32,755
6l Kamion Mercedes Kipper coP 1 1,261,685 1,261,685
7|Pirun ngrites tip DCY viti 1990 cor 1 69,220 69,220
8|Kamion Mercedes Benz me nafte viti 1994 cOP 1 713,898 713,898
9|Bskavator i perdorur viti 1999 JCB 160W COP 1, 840,000 840,000

10| Kamion Mercedes viti 1977 COP 1 1,605,253 1,605,253

11|Kamion i perdorur TFA L6U viti 1998 shast 601861 cor 1 834,525 834,525

12|1iskavator me zinxhir cor 1 1,000,000 1,000,000

13|Eskavator 1 perdorur Dresset 64017 me zinxhir viti 1989 cor 1 600,000 600,000

14|{Fadrome Hyundai HM 770-3 viti 98 COP 912374 912,374

15| Autobetoniere Nr 2251118 viti 1990 cor

16|Fadrome me goma Fiat FR 220 V.P, 1992 cor

17|Veture e perdorur Damiler Benz v.p 1997 cil 2155¢cc nafte corp

18| Autoveture e perdorur Nissan Europe cor 1 109,848 109,848

19| Autoverure Ford Mondeo v.p 2001 CMQ=1998cc nafte COP 1 250,000 250,000
Shuma 8,776,677

MPK Magazina e Pjeseve te Kembimit
1|Kofno veture ¢ perdorur CcOP 3 1896 5688
2| Kamio veture e prdorur cor 1 7583.5 7583.5
3| Aksesore veture te perdorur CcOP 4 4,424 17695
4|Radiator veture CcCOP 2 2,528 5,056
5|Parakolp verure COP 7 2,257 15,798
6|Dyer veture cor 10 3,007 30,074
7|Balestra kamioni COP 16 4,690 75,040
8| Akse kamioni COP 1 5,691 5,691
9|Parafango kamioni cor 1 3351 3,351

10| Konstruksion ure cor 6 38,787 232,719
11|Radio kasetofon cor 40 202 8,091
12|Vinc kamioni cop 1 61,250 61,250
13|Sinjale veture COP G 273 1,637
14|Fenere veture cop 4 1,357 5,428
15|Kofno veture 1 perdorur cop 15 1,877 28,157
16| Parakolp veture cop 4 1,877 7.509




17|Dyer veture COP 6 3,129 18,772
18| Kamio veture 1 perdorur cor 5 7,509 37,544
19{Motor veturc COP 5 18,772 93,860
20|Parafango kamioni cor 9 3,129 28,158
21|Ralestra kamio te rcja cor 25 3,149 78,728
22| Ventilator kamioni 1 perdorur cop 6 2,531 15,187
23|Radiator kam.i i cor 2 8,608 17,216
24|Boje antirruxh cor 30 223 6,692
25|Boyje Izoluese KG 10 1,000 10,000
26|Kamio kamioni CQOP 2 4,018 8,036
27| Akse kamioni cor 1 6,028 6,028
281 Dyer veture cOoP 6 1,739 10,433
29| Parafango veture cQor 2 1,674 3,348
30 |Sinjale kamioni cop 4 366 1,462
31| Motor veture cor 1 18,895 18,895
32| Vaj lubrifikant 1IT 2895 124 359,696
33| Kamio kamioni COP 1 15,116 15,116
34| Akse kamioni COP 2 10,077 20,154
35| Kryge transmisioni COP 8 126 1,008
36| Parakolp kamioni CcOP 5 2,519 12,595
37| Parafango kamioni coP 15 630 9,447
38| Balestra kamioni COoP 15 1,259 18,892
39|Radiator kamioni cor 2 2,519 5,038
40| Motor veture COP 3 18,997 56,991
41| Akse veture COP 3 5,068 15,205
42(Mbrojtese dielli COP 15 4,229 63,435
43|Balestra LIT 5 10,802 54,010
44|Vaj motori COoP 387 99 38,152
45|Radiator veture COP 5 510 2,549
46|Fencre vetur cop 4 1,408 5,633
47|Xham pasqgyte kam. COP 4 4,054 16,215
48|Pasqyra kamioni cOP 4 5,563 22,253
49| Motor veture cor 1 19,005 19,005
50|Fenere veture COP 4 1,373 5,490
51| tije balestre cor 67 14,152 948,182
52|Grup balestre cOoP 26 18,284 475374
53|Kavallota cop 16 43 690
54|Dado kavallote corp 36 29 1,035
55[Spinota cor - 216 863
56| Percina ferrotash cor 600 3 1,723
57| Aks | kamioni Ccopr 2 7,950 15,899
58| Balestra kamioni CcOP 3 5,054 15,161
59| Kofno kamioni coP 6 3,975 23,849
60| Akse kamioncine COP 3 5,956 17,869
61|Motor mikrobuzi coP 1 19,179 19,179
62|Kamio veture cor 2 7,172 14,344
63| Akse kamioncine COP 3 15,769 47308




64|Sinjale veture coP 7 334 2,338
65| Fenere veture cor 11 834 9170
66| Amortizatore veturc COP 1 1,688 1,088
67|Dyer veture CcOP 5 3,850 19,250
68| Fencre veture cor 9 868 7,812
69| Amortizatore veturc cop 8 1,540 12,320
70{Parafango kamioncine COP 15 1,078 16,168
71|Radiator furgoni cCOP 12 3,080 36,957
72|Motor furgont coP 1 18,478 18,478
73| Motot veture CcOPr 1 21,559 21,559
74| Kamio furgoni cor 1 9,530 9,530
75| Kamio veture CQOP 3 9,532 28,590
76| Ura te para kamioni copP 1 18,922 18,922
77| Balestra kamioni cop 13 3,897 50,660
78| Parafango kamiont COP 8 3,117 24.93G
79| Parakolp veture CcOor 13 613 7,967
30| Akse kamioncine cor 3 4106 12,318
81|Parafango kamioni COP 15 1,642 24,636
82|Jasrek ajri kamioni COP 12 616 7,393
83| Parakolp kamiont cOop 1 2,228 2,228
84|Kamio veture cor 3 6,414 19,241
85| Akse veture cop 3 3,207 9,620
86| Dyer veture cor 8 1,283 10,262
87|Parakolp kamioni cor 2 2,084 4,168
88| Kofno kamion cop 1 1,603 1,603
89| Parafango kamioni cor 4 4,208 16,831
90| Motor veture cor 3 21,077 63,232
91 |Kamio veturc cOopP 3 10,107 30,321
92| Akse veture cor 4 5,396 23,583
93|Parakolp kamioni cor 1 3,369 3,369
94|Balestra kamioni cor 9 5,054 45,486
95| Parafango kamioni CcOP 25 168 4,212
96| Fenere veture COP 16 1,624 25,984
97|Sinjale veture cop 7 325 2,275
98 Parakolpe te perdorura COP 1 1,776 1,776
99| Parakolp COP 4 19,278 77,110
100|Kondicioner veture cor 10 82,698 820,980
101|Parafango cop 16 14,414 230,631
102|Dyer veture te perdorura COP 2 2,229 4457
103|Dyer veture te perdorura cor 1 2,723 2,723
104| Amortizatore cor 5 2,228 11,141
105|Tuba alumini cor 3 1,553 12,421
106|Grupe balestre cor 13 33,499 435,491
107|Fije balestrc cor 5 10,615 53,073
108|Kavallota cor 20 1,552 31,033
109|Grupe balestre cor 11 40,920 450,117
110|Dado COP 144 47 6,736




111|Spmota COP 02 1,320 121,433
1121 Antifrize cOP 404 147 59,562
113|Semiaks cOoP 2 35,520 71,039
114| Aksesore semiaks COP 3 5,297 15,891
115 Tambure cor 23 8,025 184,575
116|Shtanga cOoPp 4 9,123 36,492
117| Amortizatore cor 12,837 51,348
118|Cilinder frenash cop 1 9,073 9,073
119|Percina ferrotash cOoP 790 6 5,026
120|Sinjale kamioni cOP 2 529 1,058
121|Motot veture COP 1 18,695 18,695
122|Ura te para furgon cor 2 5,090 10,179
123|Parafango vemre cor 2 1,273 2,546
124|Kamio veture COoP 1 7,630 7,636
125|Radiator veture COP 1 1,273 120S
126 Motor kamioni COP 1 32,472 32,472
127|Preparat lubrifikant KG 2072 110 227,920
128|Graso corP 2430 30 194,400
129|Batert cor 10 2,200 22,000
130|Motot veture cor 3 19,239 57,716
131|Parakolp kamioni cor 2 2,724 5,447
132|Bateri BL 045 cCOP 2 4,981 9,963
133|Koke prerese per ekskavatore COP 1 1,400,470 1,400,470
134|Motorre te perdorur kam. COP 2 18,047 37,293
135[Alkol LIT 75 77 5,795
136|Bated 80 cor 2 2,780 5,560
137|Filtra Ajri veture cop 41 140 5,740
138|Filtra vaji veture cor 5 180 900
139|Bateri BI. 105 coP 2 5412 10,824
140|Bateri Varta E12 cor 1 5,952 5,952
141 |Balestra kamioni 200.67 cOP 21 29,625 622,129
142 |Fije Balestre 180 cop 2 25,884 51,767
143|Pjesc Kembimi te perd.per kamion cor 10 3,003 30,031
144|Fenerc 8.5 coP 15 1,030 15,451
145|Xham feneresh cor 2 1,017 2,033
146|Bateri Auto 640 coP 2 13,272 26,543
147|Xham stnjali Cop 10 77 772
148|Dyhen 1 LT cor 3 400 1,200
149|Stuko xhami cOP

150|Letra te Thata coP

151|Boje-Ral 2011 KG

1532[ l'ente corP

153 Mask KG

154|K-Kolor 9006 cor

155|{Dylien 5 LT cop

156|Vaj motord 4L 1HW40 cop

157|Bateri BIT 135A11 cOP 8 9,795 78,362




158 Vaj lubrifikant LIT 406 238 96,628
159|Vaj 15w40 20L cor 60 476 28,537
160|Filter 2735700 copP 1 7,823 7,823
161|Filter 2314400 CcOP 1 879 879
162|Vaj 5w40 41. Ccor 4 971 3,885
163|Ferrote cor 1 319 319
164|Filter copr 1 697 697
165|Baterd 120 AH cor 2 7,370 14,740
166|Valvol presioni cop 1 17,415 17,415
167|Cekic tip Furukawa Frd F27 160-180 Bar cor 1 104,805 104,805
168| Transmesion ATE cOp 6 1,441 8,047
169|Guzhineta cor 1 6,572 6,572
170|Pistona CcOP
171]Fasho cOP
172|Kemisha cop
173|Kit guarnicioni CcOoP
174|Bronxina Bielle cop
175|Bronxina Bango cOP
Shuma 9,661,796
VLERA TOTALE 18,438,472
Administratot
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